

CÂMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

RUA MAJOR JOSÉ BENÍCIO, 39 – CENTRO – MINAS NOVAS/MG CEP: 39.650-000 – TELEFONES: (33) 3764-1216 / (33) 3764-1395 Whatsapp 33 99968-7011

camaraminasnovas@gmail.com https://www.minasnovas.mg.leg.br

RESOLUÇÃO Nº 09/2023.

"Concede Cidadania Honorária e dá outras providências".

A Câmara Municipal de Minas Novas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, aprovou e sua mesa diretora promulga a seguinte resolução:

- **Art. 1° -** Fica concedido Titulo de **Cidadão Honorário** do Município de Minas Novas ao senhor: **Otávio Scaloppe Nevony.**
- **Art. 2º -** A data para entrega do título a que se refere o artigo anterior, representado por diploma especialmente confeccionado, será entregue ao agraciado em sessão solene que será designada pelo senhor Presidente do Poder Legislativo Municipal, após contato com o Poder Executivo, familiares e demais segmentos da sociedade.
- **Art. 3º -** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogandose as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Minas Novas, 05 de Maio de 2023.

Geraldo Lima de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas